**N**OS Don Innocencio Maximo, Por la gracia de Dios y de la santa Sede Apostolica, Obispo de Bertinoro, y de nuestro santissimo Padre Gregorio por la diuina prouidencia Papa Decimoquinto, Nuncio, y Collector Apostolico en estos Reynos de España, con facultad de

Legado a latere, Otro si, Iuez, executor que somos del negocio y causa infrascripta, en virtud de un Breue y letras Apostolicas expedidas por su Santidad, sub anulo Piscatoris, a instancia, pedimiento y suplicacion de la Religion de la Compañia de Iesus, que de yuso iràn insertas. A los venerables en Christo Padres señores, Arçobispos, y Obispos de estos Reynos, y a sus discretos Prouisores, Oficiales, y Vicarios generales, y a los Cabildos, ansi de las Metropolitanas y Catedrales, como Colegiales; y a los Curas, Rectores, Beneficiados, clerigos, y a las demas persona, o personas, a quiẽ lo cõtenido en estas nuevas letras toca, o puede tocar en qualquier manera, y a quiẽ fueren intimadas y notificadas, cuyos nombres y cognombres auemos aqui por expressados y nombrados, siendolo en su intimacion, y a cada vno insolidum. Salud en nuestro Señor Iesu Christo. Sepan que ante nos parecio el Reuerendo Padre Isidro de Arce Religioso, y Procurador general de la dicha Compañia de IESVS, por las Prouincias de España, y en su nombre presentò las dichas Bulas y letras Apostolicas de su Santidad, que para que dellas y de nuestra jurisdiccion cõsiste, las mandamos aqui inserir, cuyo tenor es el siguiente.

**G**REGORIVS Papa decimus quintus, Ad perpetuam rei memoriam: Romanus Pontifex militatis Ecclesie regimini inseruabili Diuinae prouidentiae sapientia praepositus, & Christi Fidelium sub suauis Religio- nis iugo altissimo famulantium, eorum praesertim, qui vberes, assiduosque in vinea Domini fructus in defensis studiis afferunt, foelici statui, atque commodis intigilans, non nulla aliquando, quae rationabilibus causis Apostolica Authoritate concessa, & decreta sunt, ipsa rerum experientia suadente moderatur, & immutat, prout cõspicit in Domino salubriter expedire. Alias siquidem a foelice recordationis Leone Papa Vndecimo praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris subsequẽntis, videlicet. Leo Papa Vndecimus, Ad perpetuam rei memoriam. Impositi nobis Apostolici muneris debitum expofuit, ut in his nostrae auctoritatis partes libenter interponamus, per que

differentijs & controuersijs, inter Ecclesiasticas personas, vigentibus  
e medio subleuatis, earum quieti opportune cōsulamus. Cum itaque aliās  
felicis recordationis Paulus Papa 3. prædecessor noster Societati lesa  
ab ipso instituta & approbata, eiusque socijs inter alia concesserit, ut  
de eis que in ornamentis, aut pro eis, aut libris, fabrica, luminaribus,  
seu pro victu & indumentis eorum, necnon pro annuis censibus redimē  
dis ad quorum solutionem aliqua domus Societatis prædicta obligata  
forsan existebāt, ac de domibus & Collegijs, & eorum prædijs, hortis,  
alijsque locis eisdem socijs haberi concessis, aut de his que sibi pro huius  
modi rebus, domibus, Collegijs, & hortis emendis per quascunque perso  
nas pro tempore legari, aut relinqui contigisset, & alijs bonis quibuscu  
que per dictam Societatem & illius Collegia possessis & obtentis, ali  
quam decimam etiam Papalem soluere, seu Canonicam portionē ex  
hibere, seu ad præstationem procurationum, legatorum prædictæ Sedis,  
vel Nunciorum ipsius, aut ordinationū, locorum & exactionē colle  
ctarum seu subsidiorum, vel prouisionum quorumcunque minimē tene  
rentur, nec ad id per litteras eiusdem Sedis, aut Legatorum, vel Nu  
nciorum, seu Diocesanorū prædictorum cuiuscunque tenoris forent, ullo  
viquam tempore compelli possent, nisi ipsa littera Apostolica plena  
& expressam, ac de verbo ad verbum de indulto, & concessione huius  
modi, ac de eorum ordine mentionem fecissent. Et si forte per ipsum  
Paulum prædecessorem vel dictam Sedem de pijs legatis dispositis, &  
relictis in genere vel specie, decima vel alia portio, seu quarta alteri  
piæ vel non piæ causa, quomodolibet eatenus concessa fuissent, vel illā  
in posterum concedi seu solui, aut dari & mandari contigisset, socios di  
ctæ Societatis, ac illorum domus & bona quecumque & eis legata  
& relicta, aut aliās in eorum fauorem disposita in concessionibus &  
mandatis huiusmodi minimē comprehendi decreuerit & voluerit, nisi  
de ipsis, ac prædicto decreto, & voluntate, non per clausulas generales  
idem importantes, sed vera & expressa, atque specifica mentio fieret  
in eisdem. Et alias prout in litteris Apostolicis eiusdem Pauli præde  
cessoris, sub data anno Incarnationis Dominicæ 1549. xv. Kalen.  
Novembris, Pontificatus sui anno xv. expeditis. Cumque deinde re  
colenda memoria Pio Papa 4. pro parte Præpositi Generalis & vni  
uersæ Societatis prædictæ exposito, quod quamuis dictus Paulus Præ  
decessor eandem Societatem eiusque personas à decimarum, & aliarū  
quarumcunque impositionū solutione eximisset. Quia tamen id differtis  
verbis non videbatur explicatum, necnon in exemptione illis concessa  
huiusmodi de domibus probationis & collegijs eiusdem Societatis, non  
tamen professorum domibus, que iuxta regularia illius instituta bo  
na stabilia habent, aut habere possunt specialis mentio facta nō fuerat  
molestiam